



**Ayuntamiento de la
Joyosa**

Estado de ejecución presupuestaria - 2018

Primer trimestre 2

Segundo trimestre 3

Tercer trimestre 4

Cuarto trimestre 5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	408.804,59	408.804,59	133.554,29	127.819,83	1.354,01	271,46
2 - Impuestos indirectos	4.500,00	4.500,00	5.647,51	5.410,93	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	230.013,64	230.013,64	64.151,17	64.151,17	2.752,50	203,65
4 - Transferencias corrientes	371.236,36	371.236,36	161.448,26	27.818,82	90.918,07	87.178,82
5 - Ingresos patrimoniales	9.462,28	9.462,28	6.226,13	6.226,13	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	273.616,00	65.750,47	65.750,47	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	1.329.398,84	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.024.016,87	2.627.031,71	436.777,83	297.177,35	95.024,58	87.653,93

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	379.627,25	376.535,97	78.033,39	78.033,39	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	464.251,29	470.773,91	120.266,36	120.247,39	9.290,75	9.290,75
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	155.600,00	157.905,77	38.897,05	38.897,05	225,00	225,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	20.080,24	1.617.357,97	14,52	14,52	3.979,39	3.979,39
7 - Transferencias de capital	4.458,09	4.458,09	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.024.016,87	2.627.031,71	237.211,32	237.192,35	13.495,14	13.495,14

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	408.804,59	408.804,59	228.744,27	222.751,25	1.354,01	271,46
2 - Impuestos indirectos	4.500,00	4.500,00	6.344,46	6.072,48	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	230.013,64	230.013,64	109.429,99	109.191,23	2.752,50	203,65
4 - Transferencias corrientes	371.236,36	371.236,36	245.496,83	102.852,80	90.918,07	87.178,82
5 - Ingresos patrimoniales	9.462,28	9.462,28	7.124,65	7.124,65	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	273.616,00	86.641,54	86.641,54	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	1.329.398,84	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.024.016,87	2.627.031,71	683.781,74	534.633,95	95.024,58	87.653,93

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	379.627,25	376.535,97	174.068,14	174.068,14	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	464.251,29	470.773,91	200.714,81	200.695,84	9.290,75	9.290,75
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	155.600,00	157.905,77	46.952,33	46.952,33	225,00	225,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	20.080,24	1.617.357,97	210.700,59	210.700,59	3.979,39	3.979,39
7 - Transferencias de capital	4.458,09	4.458,09	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.024.016,87	2.627.031,71	632.435,87	632.416,90	13.495,14	13.495,14

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	408.804,59	408.804,59	284.721,09	280.706,98	1.354,01	271,46
2 - Impuestos indirectos	4.500,00	4.500,00	6.434,76	6.153,18	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	230.013,64	230.013,64	151.564,34	150.177,51	2.752,50	203,65
4 - Transferencias corrientes	371.236,36	371.236,36	286.277,88	167.383,28	90.918,07	87.178,82
5 - Ingresos patrimoniales	9.462,28	9.462,28	7.959,89	7.959,89	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	273.616,00	86.641,54	86.641,54	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	1.329.398,84	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.024.016,87	2.627.031,71	823.599,50	699.022,38	95.024,58	87.653,93

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	379.627,25	376.535,97	266.276,81	266.276,81	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	464.251,29	470.773,91	273.229,73	273.210,76	9.290,75	9.290,75
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	155.600,00	157.905,77	76.725,31	76.725,31	225,00	225,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	20.080,24	1.617.357,97	240.619,47	240.619,47	3.979,39	3.979,39
7 - Transferencias de capital	4.458,09	4.458,09	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.024.016,87	2.627.031,71	856.851,32	856.832,35	13.495,14	13.495,14

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	408.804,59	408.804,59	359.927,98	357.005,82	1.354,01	271,46
2 - Impuestos indirectos	4.500,00	4.500,00	8.911,62	7.610,16	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	230.013,64	230.013,64	199.008,93	198.007,88	2.752,50	203,65
4 - Transferencias corrientes	371.236,36	371.236,36	369.644,49	268.712,64	90.918,07	87.178,82
5 - Ingresos patrimoniales	9.462,28	9.462,28	8.811,19	8.811,19	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	273.616,00	204.950,72	175.991,75	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	1.329.398,84	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.024.016,87	2.627.031,71	1.151.254,93	1.016.139,44	95.024,58	87.653,93

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	379.627,25	376.535,97	368.104,06	368.104,06	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	464.251,29	470.773,91	441.589,25	436.108,69	9.290,75	9.290,75
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	155.600,00	157.905,77	127.164,65	127.164,65	225,00	225,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	20.080,24	1.617.357,97	289.011,96	289.011,96	3.979,39	3.979,39
7 - Transferencias de capital	4.458,09	4.458,09	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.024.016,87	2.627.031,71	1.225.869,92	1.220.389,36	13.495,14	13.495,14